

ZMLUVA O DIELO

1855/1230/2023

23040499

číslo objednávateľa

číslo zhotoviteľa

o uskutočnení stavebných prác:

„Cesta I/66 na úseku Lučatín – Nemecká v km 104,350 – 114,000“

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „Obchodný zákonník“).
(ďalej len „zmluva o diele“ alebo „zmluva“)

ČI. 1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ : **Slovenská správa ciest**
Sídlo : Dúbravská cesta 1152/3, 841 04 Bratislava
Právna forma: rozpočtová organizácia zriadená MDPT SR (právny nástupca MDV SR) zriaďovacou listinou č. 5854/M-95 zo dňa 7.12.1995 v úplnom znení pod č. 316/M-2005 zo dňa 14.2.2005, zmenou rozhodnutím MDPT SR č. 100 zo dňa 11.5.2006, zmenená MDPT SR č. 86 zo dňa 22.5.2008 zmenenú rozhodnutím MDVRR SR č.162 zo dňa 24. októbra 2014, zmenenú rozhodnutím MDVRR SR č. 24/2016 zo dňa 22. marca 2016 a naposledy zmenené rozhodnutím MD SR č. 37/2023 zo dňa 31.05.2023.

Štatutárny orgán : **Ing. Ivan Rybárik**, generálny riaditeľ
IČO : 000 033 28
DIČ : 2021067785
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
IBAN :
Telefón :

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných : Ing. Miloš Kreth
riaditeľ IVSC BB
- vo veciach technických : Dalibor Senko, vedúci oddelenia investičnej
prípravy SSC IVSC BB
- vo veciach realizačných : Ing. Ladislav Štulajter, úsek investičnej
výstavby SSC IVSC BB
- kontroly kvality materiálov a prác : Ing. Pavel Oravec, OL SSC IVSC BB

(ďalej označovaný ako „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ „Združenie Cesta I/66 na úseku Lučatín – Nemecká v km 104,350 – 114,000, Metrostav DS – VIAKORP“

Vedúci člen združenia

Obchodné meno: **Metrostav DS a.s.**
Sídlo: Košická 49, 82108 Bratislava
Právna forma: akciová spoločnosť
Štatutárny orgán: Ing. Pavol Hruzík, predseda predstavenstva
Ing. Lenka Sýkorová, podpredseda predstavenstva

Bankové spojenie združenia:

Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.
pobočka zahraničnej banky

IČO: 46120602
IČ DPH: SK 2023231892

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných : Ing. Jozef Róža, riaditeľ oblasti JUH
- vo veciach technických : Ing. Jozef Róža, riaditeľ oblasti JUH
- vo veciach realizačných : Ing. Jozef Róža, riaditeľ oblasti JUH

1.3 Zhotoviteľ :

Člen združenie

Obchodné meno: **VIAKORP, s.r.o.**
Sídlo: Strážska cesta 7892 , 960 01 Zvolen
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
Štatutárny orgán: Ing. Michal Šimko, konateľ
IČO: 50228455
DIČ: 2120221499
Bankové spojenie združenia:

Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.
pobočka zahraničnej banky

Telefón:

Fax: žiadny

e-mail:

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných: Ing. Michal Šimko, konateľ

- vo veciach technických: Ján Bohovic, konateľ

- vo veciach realizačných: Ján Bohovic, konateľ

(ďalej označovaný ako „zhotoviteľ“)

Objednávateľ a Zhotoviteľ spoločne ďalej len „zmluvné strany“

PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č.343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní.

ČI.2. PREDMET ZMLUVY

2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo: „**Cesta I/66 na úseku Lučatín – Nemecká v km 104,350 – 114,000**“ na základe výsledku verejného obstarávania, na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v dohodnutom čase a v rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve, súťažných podkladoch a projektovej dokumentácii, podľa predloženej ponuky a bez akýchkoľvek vád a nedorobkov diela a záväzok objednávateľa dokončené dielo prevziať, zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytnúť zhotoviteľovi dohodnuté spolupôsobenie.

2.2 Predmetom diela: „**Cesta I/66 na úseku Lučatín – Nemecká v km 104,350 – 114,000**“ je rekonštrukcia cesty I. triedy. Riešený úsek sa nachádza na ceste I/66 a začína pred obcou Lučatín pokračuje popri obciach Medzibrod, Brusno, Nemecká a končí pri kilometrovníku 114,00. Úsek nie je rozdelený a je celkovej dĺžky 9 650 m. Na celom úseku dôjde k výmene obrusnej a ložnej vrstvy vozovky a v niektorých miestach bude vymenený aj podklad, zrealizuje sa prečistenie odvodňovacích priekop od nánosov, budú čiastočne vymenené obrubníky a prídlažba. Na trase sa nachádzajú oporné múry za ktorými sú napadané kamene, ktoré je potrebné odstrániť. Pozdĺž celej trasy budú vyčistené krajnice od nánosov a obnovené R-materiálom a asfaltovým postrekom pre spevnenie. Samotná stavba sa skladá z dvoch stavebných objektov, ktoré budú spoločne tvoriť jeden komplexný celok.

ČI.3. ČAS PLNENIA

3.1 Dohodnutý čas plnenia:

3.1.1 Začatie prác: **čl. 8.1 Zmluvných podmienok zvláštnych**

3.1.2 Lehota výstavby : **8 mesiacov** od odovzdania staveniska zhotoviteľovi

3.1.3 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vykonávanie prác 7 dní v týždni vrátane víkendov a štátnych sviatkov

ČI.4. CENA DIELA

4.1 Dohodnutá cena diela:

4.1.1 Cena diela je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

4.1.2 Zmluvná cena (bez DPH) v EUR	:	7 196 379,44
DPH 20 % v EUR	:	1 439 275,89
Zmluvná cena diela celkom s DPH v EUR	:	8 635 655,33

Slovom : osemmiliónovšesťstotridsaťpäťtisícšesťstopäťdesiatpäť **EUR 33/100 centov**

4.2 Zhotoviteľ bude mať nárok na zaplatenie zmluvnej ceny v súlade s ustanoveniami zmluvy o dielo a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi túto zmluvnú cenu za riadne a včas zhotoviteľom vykonané a dokončené dielo, ktoré bude bez väd a nedorobkov, v čase a spôsobom uvedeným v zmluve.

4.3 Platby budú zhotoviteľovi realizované v mene EUR.

4.4 Celková cena bude predstavovať náklady na všetky materiály, technológie, práce, skúšky a všetky ostatné položky vynaložené zhotoviteľom na diele pri jeho realizácii v režime 7 dní v týždni (aj počas víkendov a sviatkov), ktoré sú podľa zadávacej dokumentácie, technicko-kvalitatívnych podmienok, technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov nevyhnutné na zhotovenie diela a jeho uvedenie do prevádzky vrátane primeraného zisku.

ČI. 5. OSOBNÉ UJEDNANIA

5.1 Zmluvné strany sa záväzne dohodli, že Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa preniesť záväzky a pohľadávky (práva) vyplývajúce z tejto zmluvy na tretiu osobu.

5.2 Zmluvné strany sa záväzne dohodli, že Odovzdanie prác k zhotoveniu inému subjektu bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa sa považuje za podstatné porušenie zmluvy, ktoré je dôvodom na odstúpenie objednávateľa od zmluvy bez nároku zhotoviteľa na odškodnenie a/alebo na zaplatenie za zrealizovanú časť diela a/alebo za dielo.

5.3 Zmluvné strany sa záväzne dohodli, že zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť svoju pohľadávku vyplývajúcu z tejto Zmluvy o dielo voči objednávateľovi na tretiu osobu. Právny úkon, ktorým by zhotoviteľ postúpil pohľadávku z tejto zmluvy voči objednávateľovi na tretiu osobu je od začiatku neplatný. Tento zákaz postúpenia pohľadávky sa dojednáva na dobu neurčitú.

5.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje spĺňať osobné postavenie podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní (ďalej len „osobné postavenie“) po celú dobu trvania Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný oznámiť skutočnosť, na základe ktorej prestal spĺňať osobné postavenie objednávateľovi do 8 dní odo dňa, kedy táto skutočnosť nastala. Za porušenie povinnosti zhotoviteľa spĺňať osobné postavenie počas trvania zmluvy vzniká objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100 € za každý deň porušenia. Porušenie povinnosti spĺňať osobné postavenie, ktoré trvá dlhšie ako 30 dní sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má právo od zmluvy odstúpiť podľa § 345 zákona č. 513/1991 Z. z. Obchodný zákonník.

V prípade porušenia oznamovacej povinnosti zhotoviteľa týkajúcej sa straty osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní vzniká objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 500 € za každý deň porušenia.

ČI. 6. SUBDODÁVATELIA

Na plnení tejto zmluvy sa budú podieľať subdodávatelia uvedení v Prílohe I) zmluvy.

6.1 Navrhovaný subdodávateľ je povinný spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a nesmú u neho existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 a 8 zákona o verejnom obstarávaní; oprávnenie uskutočňovať stavebné práce preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť. Povinnosť spĺňať podmienky sa týka všetkých subdodávateľov počas celého plnenia zmluvy.

- 6.2 Zhotoviteľ je povinný vopred oznámiť návrh na zmenu subdodávateľa/lov podľa bodu 6.1., resp. ich doplnenie objednávateľovi najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy so subdodávateľom a tento subdodávateľ musí spĺňať podmienky podľa bodu 6.1 tejto zmluvy.
- 6.3 Ak navrhovaný subdodávateľ nespĺňa podmienky účasti podľa § 41 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní, objednávateľ písomne požiada zhotoviteľa o jeho nahradenie. Zhotoviteľ doručí objednávateľovi návrh nového subdodávateľa do piatich pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti podľa prvej vety.
- 6.4 Objednávateľ uzavrie dodatok k zmluve týkajúci sa zmeny subdodávateľov (Príloha l), podľa potreby, najneskôr však k 30. 06. a k 31. 12. daného roku.
- 6.5 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby subdodávateľ/ia po celú dobu trvania zmluvy spĺňal/li podmienky účasti podľa § 41 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní. V prípade porušenia povinnosti Zhotoviteľa podľa predchádzajúcej vety vzniká Objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100,- EUR za každý deň porušenia za každého subdodávateľa.
- 6.6 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby subdodávateľa, ktorí sa majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora boli zapísaní v registri partnerov verejného sektora po celú dobu trvania Zmluvy. V prípade porušenia povinnosti Zhotoviteľa podľa predchádzajúcej vety vzniká Objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100,- EUR za každý deň porušenia za každého subdodávateľa, pričom porušenie uvedenej povinnosti, ktoré trvá dlhšie ako 30 dní sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy.
- 6.7 Zhotoviteľ vyhlasuje, že Príloha l) zmluvy obsahuje aktuálne a úplné údaje v zmysle ustanovenia § 41 ods. 3, 4 a 6 zákona o verejnom obstarávaní. Údaje v zmysle § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní sú údaje o všetkých známych subdodávateľoch v rozsahu obchodné meno/názov, sídlo/miesto podnikania, IČO, zápis do príslušného registra a údaje o osobe oprávnenej konať za uvedené osoby v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia (ďalej len „Údaje“). Zmenu Údajov akejkoľvek vyššie uvedenej osoby je Zhotoviteľ povinný bezodkladne písomne oznámiť Objednávateľovi. V prípade nesplnenia povinnosti Zhotoviteľa v zmysle predchádzajúcej vety má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 500,- EUR za každý neoznámený zmenený údaj, ako aj náhradu škody, ktorá Objednávateľovi v tejto súvislosti vznikne.
- 6.8 Ustanoveniami bodov uvedených v článku 6 nie je dotknutá zodpovednosť zhotoviteľa za plnenie zmluvy.
- 6.9 Označenie „Subdodávateľ“ môže byť v ďalších častiach zmluvných dokumentov nahradený označením „Podzhotoviteľ“, pričom tieto označenia sú, čo do ich významu rovnocenné.

ČL. 7 PREDSTAVITELIA ZHOTOVITEĽA

- 7.1 Na plnení tejto zmluvy sa budú podieľať títo predstavitelia zhotoviteľa: vedúci stavby, zástupca vedúceho stavby, zodpovedný geodet a koordinátor BOZP uvedení v Prílohe m) zmluvy.
- 7.2 Objednávateľ uzavrie dodatok k zmluve týkajúci sa zmeny predstaviteľov zhotoviteľa (Príloha m), podľa potreby, najneskôr však k 30. 06. a k 31. 12. daného roku.

ČI. 8 ZMENY ZMLUVY POČAS JEJ TRVANIA

- 8.1 Zmluvu o dielo možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak
- 8.1.1 a) dôjde k oprávneným zmenám technického riešenia počas výstavby v porovnaní s projektovou dokumentáciou;
- b) dôjde k zmenám vyvolaným nepredvídateľnými geologickými podmienkami územia;
- c) dôjde k zmenám právnych predpisov a technických predpisov počas výstavby;
- 8.1.2 doba výstavby sa môže predĺžiť v prípade, ak:
- a) nastanú okolnosti definované v bode 8.1.1;
- b) budú nepriaznivé klimatické podmienky;
- c) nastanú okolnosti, nezavinené porušením povinnosti zhotoviteľa alebo niekoho, za koho zhotoviteľ zodpovedá;
- 8.1.3 ide o doplňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa

1. nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim zariadením, službami alebo inštaláciami podľa pôvodnej zmluvy a
 2. spôsobí objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov;
- 8.1.4 potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy;
- 8.1.5 ide o nahradenie pôvodného zhotoviteľa novým zhotoviteľom na základe skutočnosti, že iný hospodársky subjekt, ktorý spĺňa pôvodne určené podmienky účasti, je právnym nástupcom pôvodného zhotoviteľa v dôsledku jeho reorganizácie, vrátane zlúčenia a splynutia alebo úpadku, za predpokladu, že pôvodná zmluva sa podstatne nemení a cieľom zmeny nie je vyhnúť sa použitiu postupov zákona o verejnom obstarávaní alebo
- 8.1.6 nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej zmluvy bez ohľadu na hodnotu tejto zmeny.
- 8.2 Podstatnou zmenou pôvodnej zmluvy sa rozumie taká zmena, ktorou sa mení povaha alebo rozširuje rozsah pôvodnej zmluvy, najmä
- a) dopĺňajú alebo menia podstatným spôsobom podmienky, ktoré by v pôvodnom postupe zadávania zákazky umožnili účasť iných hospodárskych subjektov, alebo ktoré by umožnili prijať inú ponuku ako pôvodne prijatú ponuku,
 - b) mení ekonomická rovnováha v prospech zhotoviteľa spôsobom, ktorý pôvodná zmluva neupravovala alebo
 - c) nahrádza pôvodný zhotoviteľ novým zhotoviteľom inak, ako podľa bodu 8.1.5.
- 8.3 Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit ustanovený všeobecne záväzným právnym predpisom, ktorý vydá Úrad pre verejné obstarávanie a zároveň je nižšia ako 15% hodnoty pôvodnej zmluvy, pričom sa nesmie meniť charakter zmluvy.
- 8.4 Ak ide o zmenu podľa bodu 8.1.3 alebo 8.1.4, nemôže dôjsť k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 50% hodnoty pôvodnej zmluvy.
Ak ide o opakované zmeny, obmedzenie podľa prvej vety sa vzťahuje na každú zmenu. Opakovanými zmenami zmluvy sa nemožno vyhnúť použitiu postupov podľa zákona o verejnom obstarávaní.
- 8.5 Zmena zmluvy musí byť písomná.

ČI. 9. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 9.1 Časť obsahu tejto zmluvy je určená v súlade s § 273 ods. 1 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej len „Obchodný zákonník“) v znení neskorších predpisov prostredníctvom Zmluvných podmienok všeobecných, Prílohy k ponuke a Zmluvných podmienok zvláštnych. Zmluvnými podmienkami všeobecnými sú pre účely tejto zmluvy všeobecné podmienky „Zmluvných podmienok na výstavbu pre stavebné a inžinierske diela projektované objednávateľom“, prvé vydanie z roku 1999, vydané Medzinárodnou federáciou konzultačných inžinierov (FIDIC) – tzv. „červená kniha“, slovenský preklad Slovenskej asociácie konzultačných inžinierov – SACE 2008.
- 9.2 Zhotoviteľ je povinný pri plnení tejto zmluvy počas celej doby výstavby dodržiavať všetky platné všeobecne záväzné právne predpisy Slovenskej republiky a všetky platné technické normy a postupovať pri zhotovení diela v súlade s platnými rozhodnutiami príslušných správnych orgánov vzťahujúcich sa na zhotovované dielo, ktoré nadobudnú platnosť pred aj počas realizácie diela. Nesplnenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v súlade s ustanovením § 344 a nasl. Obchodného zákonníka. Nárok objednávateľa na náhradu škody spôsobenej nedodrzaním povinností podľa tohto bodu tým nie je dotknutý.
- 9.3 Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sú zmluvné strany povinné prednostne riešiť vzájomným rokovaním a dohodou. V prípade, že sa vzájomné spory zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa zmluvy alebo v súvislosti s ňou nevyriešia, zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté zo zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie, budú riešené na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.
- 9.4 Objávateľ si vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, kedy ešte nedošlo k jej plneniu a výsledky kontroly Riadiaceho orgánu neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tohto obstarávania.

- 9.5 Meniť alebo dopĺňať túto zmluvu je možné len písomnými a postupne očíslovanými dodatkami, ktoré sa po podpísaní oboma zmluvnými stranami po ich vzájomnej dohode, stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo.
- 9.6 Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných v Slovenskej republike.
- 9.7 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly, auditu a overovania súvisiaceho s predmetom zákazky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly, auditu a overovania sú:
- Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky a ním poverené osoby,
 - Útvár vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
 - Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby,
 - Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/audit,
 - Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ
 - Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými Právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.
- 9.8 Zmluva je vyhotovená v šiestich vyhotoveniach. Objednávateľ aj zhotoviteľ obdržia po troch rovnopisoch.
- 9.9 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR. Zverejnením zmluvy nedochádza k porušeniu obchodného tajomstva zmluvných strán a informácie obsiahnuté v zmluve sa nepovažujú za dôverné.
- 9.10 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
- 9.11 Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili so všetkými podmienkami tejto zmluvy.
- 9.12 Táto zmluva má šesť strán a jej neoddeliteľnou súčasťou a povinnou prílohou je:

Príloha h) Cenová časť vrátane oceneného súpisu položiek (rozpočet/rekapitulácia),
Príloha d) Príloha k ponuke,
Príloha l) Identifikácia subdodávateľov, predmet a rozsah subdodávok
Príloha m) Zoznam predstaviteľov zhotoviteľa.

Ostatné prílohy nie sú neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

Pokiaľ ide o práva a povinnosti zmluvných strán, pre účely interpretácie je poradie záväznosti jednotlivých dokumentov nasledovné:

- Zmluva o dielo
- Oznámenie o prijatí ponuky
- Ponukový list
- Príloha k ponuke
- Zmluvné podmienky zvláštne
- Zmluvné podmienky všeobecné
- Technicko – kvalitatívne podmienky všeobecné
- Cenová časť vrátane oceneného súpisu položiek
- Projektová dokumentácia stavby a jej prílohy
- Ponuka zhotoviteľa
- Fotokópia zmluvy o združení uzatvorenej medzi účastníkmi zmluvy na strane zhotoviteľa (ak je relevantná)
- Identifikácia subdodávateľov, predmet a rozsah subdodávok
- Zoznam predstaviteľov zhotoviteľa
- Príkaz generálneho riaditeľa č. 3/2019, ktorým sa vydáva smernica o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci
- Vysvetlenie súťažných podkladov (podľa toho ktorej časti SP sa týka) a inej dokumentácie VO
Ak sa v uvedených dokumentoch objaví dvojznačnosť alebo nezrovnalosť, stavebný dozor je povinný vydať akékoľvek potrebné objasnenie alebo pokyn pre zhotoviteľa.

9.13 Dodatky k jednotlivým dokumentom budú mať rovnaké poradie záväznosti ako dokument, ktorý upravujú

Zmluvné strany na znak svojho súhlasu s obsahom tejto zmluvy túto zmluvu podpísali..

Dátum: 14.08.2023

Dátum: 04.08.2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Ivan Rybárik
generálny riaditeľ

.....
Ing. Pavol Hruzik
predseda predstavenstva

Ing. Lenka Sýkorová
podpredseda predstavenstva

Metrostav DS a.s.

.....
Ing. Michal Šimko, konateľ
VIAKORP, s.r.o.

ZVAZOK 2
Časť 2.2
PRÍLOHA K PONUKE

Cesta I/66 na úseku Lučatín – Nemecká v km 104,350 – 114,000

Položka	Podčlánok	Údaje
Názov a adresa objednávateľa	1.1.2.2. ZPV	Slovenská správa ciest Dúbravská cesta 1152/3, 841 04 Bratislava Slovenská republika
Komunikačná adresa	1.3 ZPV	SSC IVSC Banská Bystrica Skuteckého 32 974 23 Banská Bystrica
Názov a adresa zhotoviteľa	1.1.2.3 ZPV	<i>Skupina dodávateľov:</i> Metrostav DS a.s. Košická 49 82108 Bratislava <i>a</i> VIAKORP, s.r.o. Strážska cesta 7892 96001 Zvolen
Meno vedúceho stavby	1.1.2.5 & 4.3 ZPV a ZPZ	<i>Ing. Pavol Hruzik</i>
Meno zástupcu vedúceho stavby	1.1.2.5 & 4.3 ZPV a ZPZ	<i>Bc. Ján Bohovic</i>
Stavebný dozor	1.1.2.4 ZPV a ZPZ zamestnanec SSC IVSC BB
Hlavný inžinier stavby	1.1.2.4 ZPZ	Nehodí sa
Meno koordinátora BOZP	1.1.2.11 ZPZ	<i>Bc. Ján Jakubovie</i>
Lehota výstavby	1.1.3.3 ZPV a ZPZ	8 mesiacov
Lehota na oznámenie väd	1.1.3.7 ZPV	180 dní
Záručná doba	1.1.3.10 ZPZ	1825 dní *
Lehota na predloženie Sprievodcu stavby (manuál stavby)	1.1.6.10 ZPZ	30 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy
Sankcia za nedodanie Sprievodcu stavby v stanovenej lehote	1.1.6.10 ZPZ	20,- EUR za každý deň oneskorenia

Cesta I/66 na úseku Lučatin – Nemecká v km 104,350 – 114,000

Nadlimitná zákazka podľa § 66 ods. 7, písm. b) ZVO - Uskutočnenie stavebných prác

Súťažné podklady - Zväzok 2 – 2.2 Príloha k ponuke

Elektronické prenosové systémy	1.3 ZPV a ZPZ	Zoznam dokumentov prekladaných elektronicky je uvedený v bode 4.25
Použité právne predpisy	1.4	SR
Rozhodujúci jazyk	1.4 ZPV	slovenský jazyk
Jazyk pre komunikáciu	1.4 ZPV	slovenský jazyk
Sankcia za nepredloženie DVP	4.1a ZPZ	300,- EUR za každý deň omeškania
Sankcia za nepredloženie technologických postupov	4.1e ZPZ	300,- EUR za každý deň omeškania
Sankcia za nepredloženie protipovodňového plánu	4.1g ZPZ	300,- EUR za každý deň omeškania
Sankcia za nepredloženie KSP	4.1h ZPZ	300,- EUR za každý deň omeškania
Sankcia za nepredloženie žiadosti	4.1i ZPZ	300,- EUR za každý deň omeškania
Sankcia za nesplnenie podmienky	4.1j ZPZ	500,- EUR
Čiastka zábezpeky na vykonanie prác	4.2 ZPV	1,5 % z akceptovanej zmluvnej hodnoty vrátane DPH
Sankcia za nesplnenie	4.25 ZPZ	500,- EUR za každý deň omeškania
Nedodržanie podmienky	4.3	10 000,- EUR za každé porušenie povinností
Čiastka Bankovej platobnej záruky (na splnenie finančných záväzkov Zhotoviteľa voči Podzhotoviteľom, Dodávateľom Zhotoviteľa)	4.4.1 ZPZ	20% z ceny plnenia Podzhotoviteľa, Dodávateľa Zhotoviteľa (spolu s DPH)
Správy o postupe prác	4.21 ZPV a ZPZ	Vyžaduje sa
Normálna pracovná doba	6.5 ZPZ	06:00 - 18:00
Plán BOZP	6.7 ZPZ	vyžaduje sa
Sankcia za nedodanie plánu BOZP v stanovenej lehote	6.7 ZPZ	500,- EUR za každý deň oneskorenia

Cesta I/66 na úseku Lučatin – Nemecká v km 104,350 – 114,000

Nadlimitná zákazka podľa § 66 ods. 7, písm. b) ZVO - Uskutočnenie stavebných prác

Súťažné podklady - Zväzok 2 – 2.2 Príloha k ponuke

PODĽA SANKČNÉHO PORIADKU		
Sankcia za porušenie povinností zhotoviteľa v oblasti BOZP	6.7 ZPV a ZPZ	Porušenie povinností BOZP a OPP - <i>napomenutie</i>
		Závažné porušenie BOZP a OPP - <i>30 € / každé zistené porušenie</i>
		Obzvlášť závažné porušenie BOZP a OPP - <i>500 € / zistené porušenie</i>
Sankcia za nepredloženie harmonogramu prác v stanovenej lehote	8.3 ZPV a ZPZ	500,- EUR za každý deň omeškania
Sankcia za nepredloženie revidovaného harmonogramu prác v stanovenej lehote	8.3 ZPV a ZPZ	500,- EUR za každý deň omeškania
Odškodnenie za oneskorenie	8.7 a 14.15(b) ZPV	0,05 % zo zmluvnej ceny za každý deň oneskorenia
Maximálna čiastka odškodnenia za oneskorenie	8.7 ZPV	10 % zo zmluvnej ceny
Geometrický plán stavby	10.1 ZPZ	vyžaduje sa
Geometrický plán na zriadenie vecného bremena	10.1 ZPZ	vyžaduje sa
Výpočet zaťažiteľnosti mostných objektov	10.1 ZPZ	vyžaduje sa, ako súčasť doplnenia do mostného listu
Sankcia za nedodržanie termínu ukončenia zostávajúcich prác a odstránenia nedostatkov	11.1 ZPV	500,- EUR za každý deň omeškania
Sankcia za nepredloženie dokladov v stanovenej lehote	12.3 ZPZ	500,- EUR za každý deň omeškania
Percento pre úpravu cien provízorných položiek	13.5(b) ZPV	neaplikuje sa
Úprava ceny v dôsledku zmien Nákladov (Valorizácia)	13.8	Aplikuje sa v súlade s OZP (odkazujú ma metodický pokyn 19/2022)
Celková preddavková platba	14.2 ZPV	Záloha sa poskytuje
Počet a časovanie splátok	14.2	PP sa poskytne najneskôr do 15.11.2023 PP sa zúčtuje najneskôr do 05/2024
Meny a ich podiely	14.2	40% zmluvnej ceny s DPH
Percento zadržaných platieb	14.3 ZPV	5 % z vystavených faktúr celkom s DPH, vrátane všetkých dodatkov
Limit zadržaných platieb	14.3 ZPV	5 % zo zmluvnej ceny celkom s DPH
Čiastka za technologické zariadenia a materiály dopravované na stavenisko	14.5(b) ZPV	neaplikuje sa
Čiastka za technologické zariadenia a materiály dodané na stavenisko	14.5(a) a (c) ZPV a ZPZ	aplikuje sa v súlade so Zväzkom 2., Časť 2.2 a 2.3

Cesta I/66 na úseku Lučatin – Nemecká v km 104,350 – 114,000

Nadlimitná zákazka podľa § 66 ods. 7, písm. b) ZVO - Uskutočnenie stavebných prác

Súťažné podklady - Zväzok 2 – 2.2 Príloha k ponuke

Minimálna čiastka Priebežného platobného potvrdenia	14.6 ZPV	neaplikuje sa
Mena/meny platieb	14.15 ZPV	EUR
Sankcia za nesplnenie povinnosti a nezjednanie nápravy v zmysle „výzvy k náprave“ v stanovenom termíne	15.1 ZPV	20 000,- EUR za každé nesplnenie povinností a nezjednanie nápravy v stanovenom termíne
Lehoty na predloženie poistiek: (a) dôkazy o poistení (b) príslušné poistné zmluvy	18.1 ZPV a ZPZ 18.1 ZPV a ZPZ	do 28 dní do 28 dní
Maximálna čiastka odpočítateľných položiek pre poistenie objednávateľových rizík	18.2(d) ZPV	neaplikuje sa
Najnižšia čiastka poistenia tretej strany	18.3 ZPV	200 000,- EUR na jednu poistnú udalosť
Termín, dokedy musí byť vymenovaná Komisia na riešenie sporov (KRS)	20.2 ZPZ	aplikuje sa v zmysle ZPZ
Povodňový plán	PD stavby (Doklady)	vyžaduje sa

* v zmysle zákona o verejných prácach č. 254/1998 Z.z. v znení zákona č.260/2007 Z.z.

Meno a podpis: Ing. Pavol Hruzík, predseda predstavenstva **Metrostav DS a.s.**
Ing. Lenka Sýkorová, podpredseda predstavenstva **Metrostav DS a.s.**

Ing. Michal Šimko, konateľ **VIAKORP, s.r.o.**

V Bratislave, dňa 04.08.2023

Predmet zmluvy:

Cesta I/66 na úseku Lučatín – Nemecká v km 104,350 – 114,000

uskutočnenie stavebných prác

Identifikácia subdodávateľov, predmet a rozsah subdodávok

V lehote na poskytnutie súčinnosti nie sú známi.

Por. č.	Navrhovaný subdodávateľ obchodné meno alebo názov, sídlo alebo miesto podnikania	% podiel zákazky na celkových nákladoch stavby	Druh prác konkrétna časť diela, ktorú má subdodávateľ vykonať	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa		
				meno a priezvisko	adresa pobytu	dátum narodenia
1.		0				
2.						
3.						
4.						
5.						

Dátum: 04.08.2023

Meno a podpis:

Ing. Pavol Hrúzik, predseda predstavenstva **Metrostav DS a.s.**

Ing. Lenka Sýkorová, podpredseda predstavenstva **Metrostav DS a.s.**

Ing. Michal Šimko, konateľ **VIAKORP, s.r.o.**

Príloha m) ZoD

Zoznam predstaviteľov zhotoviteľa

Cesta I/66 na úseku Lučatín – Nemecká v km 104,350 – 114,000

Titul, meno, priezvisko	funkcia	zastúpenie v rámci realizácie diela
Ing. Pavol Hruzík	Hlavný stavbyvedúci	Hlavný stavbyvedúci
Ján Bohovic	Zástupca hlavného stavbyvedúceho	Zástupca hlavného stavbyvedúceho
Ing. Miloš Novák	Zodpovedný geodet	Zodpovedný geodet
Bc. Ján Jakobovic	Koordinátor BOZP	Koordinátor BOZP

Dátum: 04.08.2023

Meno a podpis:

Ing. Pavol Hruzík, predseda predstavenstva Metrostav DS a.s.

Ing. Lenka Sýkorová, podpredseda predstavenstva Metrostav DS a.s.

Ing. Michal Šimko, konateľ VIAKORP, s.r.o. □

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: CAM/02/2022
Stavba: Cesta I/66 na úseku Lučatín – Nemecká v km 104,350 - 114,000

JKSO:
Miesto: Lučatín - Nemecká

KS:
Dátum: 25.4.2023

Objednávateľ:
Slovenská správa ciest IVSC BB

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
skupina dodávateľov Metrostav DS - Viakorp, Metrostav DS a.s., so sídlom Košická 17180/49, Bratislava, PSC 821 08, VIAKORP, s.r.o., Strážska cesta 7892

IČO: 46120602, 5022845!
IČ DPH: SK2023231892, SK2

Projektant:
cam - am project, s.r.o.

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH **7 196 379,44**

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	7 196 379,44	1 439 275,89

Cena s DPH **v EUR** **8 635 655,33**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: CAM/02/2022

Stavba: Cesta I/66 na úseku Lučatín – Nemecká v km 104,350 - 114,000

Miesto: Lučatín - Nemecká

Dátum:

25.04.2023

Objednávateľ: Slovenská správa ciest IVSC BB

Projektant:

cam - am project, s.r.o.

Zhotoviteľ: skupina dodávateľov Metrostav DS - Viakorp, Metrostav DS ; Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		7 196 379,44	8 635 655,33
101-00	Oprava cesty I/66 v km 104,350 – 114,000	6 473 881,90	7 768 658,28
201-00	Oprava cesty I/66 v km 104,35 - 114,00 - mosty	316 169,54	379 403,45
000-00	Všeobecné položky	406 328,00	487 593,60

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Cesta I/66 na úseku Lučatín – Nemecká v km 104,350 - 114,000

Objekt:

101-00 - Oprava cesty I/66 v km 104,350 – 114,000

JKSO:

Miesto: Lučatín - Nemecká

KS:

Dátum: 25.04.2023

Objednávateľ:

Slovenská správa ciest IVSC BB

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

skupina dodávateľov Metrostav DS - Viakorp, Metrostav DS a.s., so sídlom Košická 1718(IČO: 46120602, 50228455

IČ DPH:

SK2023231892, SK21

Projektant:

cam - am project, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

6 473 881,90

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	6 473 881,90	20,00%	1 294 776,38

Cena s DPH

v EUR

7 768 658,28

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Cesta I/66 na úseku Lučatín – Nemecká v km 104,350 - 114,000

Objekt:

101-00 - Oprava cesty I/66 v km 104,350 – 114,000

Miesto: Lučatín - Nemecká

Dátum: 25.04.2023

Objednávateľ: Slovenská správa ciest IVSC BB

Projektant: cam - am project, s.r.o.

Zhotoviteľ: skupina dodávateľov Metrostav DS - Viakorp, Metrostav DS a.s., so sídlk Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 473 881,90

D	HSV		Práce a dodávky HSV				6 473 881,90
D	1		Zemné práce				224 497,12
1	K	111201103	Odstránenie krovin a náletových drevín, nad 10000 m2	m2	93 928,000	1,08	101 442,24
2	K	111201403	Spracovanie/spálenie krovin a náletových drevín na hromadách pre plochu nad 1000m2	m2	93 928,000	1,30	122 106,40
3	K	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	16,000	57,62	921,92
P			<i>Poznámka k položke: výkopy pre osadenie osvetlenia priechodov pre chodcov</i>				
4	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepkivosť horniny 3	m3	16,000	0,55	8,80
5	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	16,000	1,11	17,76
D	2		Zakladanie				4 072,70
6	K	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	420,000	2,64	1 108,80
7	K	430321826.S	Zhotovenie schodiskových konštrukcií, betón železový	m3	5,000	421,04	2 105,20
P			<i>Poznámka k položke: schodiskové stupne pri M1866</i>				
8	K	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,500	1 717,40	858,70
D	5		Komunikácie				4 724 522,53
9	K	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v hornine triedy 1-4	m2	850,000	2,30	1 955,00
P			<i>Poznámka k položke: úprava svahov v km 105,4 - 105,5</i>				
10	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	25 993,000	0,83	21 574,19
P			<i>Poznámka k položke: Separačná geotextília - 8530m2 krajnica proti prerastaniu - 17463m2</i>				
11	M	693110004710.S	Geotextília polypropylénová netkaná 400 g/m2	m2	28 592,300	1,27	36 312,22
VV			25993*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		28 592,300		
12	K	451317777.S	Podklad pod dlažbu vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 50-100mm z bet. tr. C 8/10	m2	375,000	12,94	4 852,50
VV			750*0,5 'Prepočítané koeficientom množstva		375,000		
13	M	592460020400.S	Prídlážba betónová, rozmer 500x250x80 mm	ks	3 000,000	3,88	11 640,00
VV			375*8 'Prepočítané koeficientom množstva		3 000,000		
14	K	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	8 530,000	9,53	81 290,90
P			<i>Poznámka k položke: vrátane priestoru pod obrubníkom</i>				
15	K	567142112.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 220 mm	m2	8 530,000	22,88	195 166,40
16	K	572701111.S	Vyspravenie výtlkov a prepadnutých miest na krajn. alebo komunikáciách kamenivom hrubým drveným	m3	5 238,900	31,25	163 715,63
P			<i>Poznámka k položke: Oprava krajnice vrátane materiálu</i>				
VV			17463*0,3 'Prepočítané koeficientom množstva		5 238,900		
17	K	573131103.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m2	m2	117 056,000	0,66	77 256,96
18	K	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	117 056,000	0,55	64 380,80
19	K	577144261.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	117 056,000	12,66	1 481 928,96

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	577164461.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 70 mm	m2	117 056,000	15,18	1 776 910,08
21	K	911334123.S	Zvodidlo oceľové zábradlové ZSNH4/H2 kotvené do rímsy s výplňou zo zvarovanej siete	m	752,000	263,12	197 866,24
P			<i>Poznámka k položke: s výplňou proti snehu</i>				
22	K	912391111.S	Montáž odrážača plašiča zveri na plastový smerový stĺpik	ks	465,000	2,60	1 209,00
23	M	404490001800.S	Odrážač pre plašenie zveri	ks	465,000	10,40	4 836,00
24	K	915920002.S	Osadenie retroreflexného hliníkového dopravného gombíka	ks	1 330,000	22,16	29 472,80
25	M	404490008200.S	Gombík dopravný retroreflexný, do vozovky	ks	1 330,000	23,27	30 949,10
26	M	553550000400.S	Zvodidlo cestné jednostranné oceľové, vzdialenosť stĺpikov 2,0 m, úroveň zachytenia H1, komplet	m	3 438,000	41,08	141 233,04
P			<i>Poznámka k položke: + skrátené nábehy zvodidiel</i>				
27	K	911332322.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného úrovne zachytenia H1 so zabaranením stĺpikov pri vz. 2,0 m	m	3 438,000	7,02	24 134,76
28	K	91593000	Osadenie smerového cestného stĺpika	ks	465,000	7,28	3 385,20
29	M	404490000400.S	Cestný smerový stĺpik CS - 1200 mm, fólia III. triedy	ks	465,000	13,52	6 286,80
30	K	919720122.S	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu nad 50 do 100 kN/m	m2	117 056,000	1,11	129 932,16
31	M	693210003400.S	Geomreža sklovláknitá, pevnosť v ťahu 100 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek	m2	128 761,600	1,62	208 593,79
VV			117056*1,1 'Prepočítané koeficientom množstva		128 761,600		
32	K	91972672R	Modifikovaná asfaltová zálievka	m	14 250,000	2,08	29 640,00
P			<i>Poznámka k položke: Zálievka okolo obrubníkov pozdĺžnych a priečných škár</i>				
D 5.1			Komunikácie - zlepšenie podložia				272 233,80
33	K	131301102.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	m3	3 497,300	11,52	40 288,90
VV			8530*0,41 'Prepočítané koeficientom množstva		3 497,300		
34	K	131301109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 4	m3	3 497,300	0,55	1 923,52
VV			8530*0,41 'Prepočítané koeficientom množstva		3 497,300		
35	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3 494,300	3,32	11 601,08
P			<i>Poznámka k položke: Vrátane poplatku za skladovanie 1m3 = 1,8t</i>				
36	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	69 886,000	0,55	38 437,30
VV			3494,3*20 'Prepočítané koeficientom množstva		69 886,000		
37	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny 0-63 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	8 530,000	5,06	43 161,80
38	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny 0-32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	8 530,000	6,44	54 933,20
39	K	564851112.S	Podklad zo štrkodrviny 63-128 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 160 mm	m2	8 530,000	9,60	81 888,00
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie, osvetlenie				145 293,08
40	M	316720001300.S	Stožiar kužeľový oceľový zinkový so zemným koncom výšky 6 m, D 60 mm	ks	2,000	8 320,00	16 640,00
P			<i>Poznámka k položke: Stožiar osvetlenia priechodu pre chodcov vrátane osadenia do betónu podľa návrhu DVP spracovaný dodávateľom stavby</i>				
P			<i>Stožiar VO vrátane výložníka a príslušného materiálu (svietidla, vyhotovenie očíslovania stožiarov, Stĺtok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm , Stožiarová výzbroj pre jeden elektrookruh , Odbočná a poistková rozvodnica ROSA TB1 1xE14D1, 4A poistky-vrátane , Trubka pevná f32mm pre prechod základom do stožiara, Spojka nasúvacia HDPE DN 110, 02110 FA, čierna, KOPOS, Rúrka ohybná HD-PR FXKVR DN 110, Rúrka ohybná HD-PR FXKVR DN 63; Spojka nasúvacia HDPE DN 63, 02063 FA, čierna, KOPOS; Kábel hliníkový 1-AYKY 4x25 mm2; Vodič medený flexibilný CYSY-J 3x2,5 mm2; Ukončenie káblov do 3x2,5 (Káblové oko 3x CU); Káblové oko medené lisovacie CU do 4x25; Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm; Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm; Svorka odbočná spojovacia označenie SR 02; Svorka odbočná spojovacia označenie SR 03; Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1; Popisné štítky ; Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červen: Ochranné dosky: KPL 250/10 SLER-PE</i>				
41	M	348370001624	LED svietidlo uličné, IP65, LED	ks	2,000	3 588,00	7 176,00
P			<i>Poznámka k položke: minimálne parametre: podľa návrhu DVP</i>				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
42	K	627471231.S	Reprofilácia podláh a mostovky sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 10 mm	m2	970,000	55,40	53 738,00
	P		<i>Poznámka k položke: Rimsy na moste M5077 Sanácie betónových častí priepustov na trase 11ks</i>				
43	K	627471332	Výrovnanie vodorovných plôch stierkou zo sanačnej malty, 1 vrstva hr. 5 mm	m2	970,000	55,40	53 738,00
	P		<i>Poznámka k položke: Rimsy na moste M5077</i>				
44	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	7,000	393,12	2 751,84
	P		<i>Poznámka k položke: Osadenie zvislých dopravných značiek vrátane dodávky materiálu 253-70Najvyššia dovolená rýchlosť 70km/h - 2ks 451-20Radenie do jazdných pruhov pred križovatkou - priamo, vpravo - 3ks 453-10Radenie do jazdných pruhov pred križovatkou - 2ks</i>				
45	K	938902303.S	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 1 mm - podláh	m2	970,000	5,54	5 373,80
	P		<i>Poznámka k položke: Rimsy na moste M5077</i>				
67	K	936104212.S	Osadenie odpadkového koša kotevnými skrutkami na pevný podklad	ks	8,000	55,40	443,20
68	M	553560003900.S	Kôš odpadkový 50 l, štvorcový pôdorys, oceľová kostra opláštená drevenými lamelami z tropického dreva, výšky 1075 mm, strieška, popolník	ks	8,000	679,03	5 432,24
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce				1 034 538,13
46	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	747,500	7,68	5 740,80
	P		<i>Poznámka k položke: Odstránenie prídlažby a dlažbových kociek 1495*0,5 'Prepočítané koeficientom množstva</i>		747,500		
47	K	113153510.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 10000 m2, pruh š. do 2 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	280 934,400	0,61	171 369,98
	P		<i>Poznámka k položke: 120 až 170mm 117056*2,4 'Prepočítané koeficientom množstva</i>		280 934,400		
48	K	1001	Odstránenie napadaných kameňov za opornými múrmi	m3	500,000	23,05	11 525,00
	P		<i>Poznámka k položke: v km 108,3 a 110,00</i>				
49	K	113307225.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého dreveného, hr. 400 do 500mm, - 0,72000t	m2	8 530,000	5,51	47 000,30
	P		<i>Poznámka k položke: vrátane priestoru pod obrubníkom 1710 + 1550</i>				
50	K	162501122.S.1	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	10 167,408	3,32	33 755,79
51	K	162501123.S.1	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	172 845,936	0,55	95 065,26
	P		<i>Poznámka k položke: Vrátane poplatku za skladovanie 1m3 = 1,8t 10167,408*17 'Prepočítané koeficientom množstva</i>		172 845,936		
52	K	915711612.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	3 470,000	1,76	6 107,20
	P		<i>Poznámka k položke: VDZ 601, 621</i>				
53	K	915711712.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná	m	7 460,000	1,76	13 129,60
54	K	915711812.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	m	17 464,000	3,52	61 473,28
55	K	915711912.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela retroreflexná	m	1 610,000	3,52	5 667,20
	P		<i>Poznámka k položke: VDZ 602, 2x605</i>				
56	K	915711822.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom vodiacich čiar súvislých šírky 500 mm biela retroreflexná	m	35,000	7,03	246,05
57	K	915721312.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	370,000	14,14	5 231,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
P			<i>Poznámka k položke:</i> VDZ 610, 620, 621, 630, 631, 635				
58	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	30 039,000	0,10	3 003,90
59	K	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	370,000	0,31	114,70
60	K	938909422.S	Čistenie / zhotovenie priekop komunikácií strojne priekopovým rýpadlom o objeme nánosu nad 0,15 do 0,30 m3/m, -0,19460 t	m	8 920,000	11,52	102 758,40
61	K	938909612.S	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. nad 100 do 200 mm, -0,25200t	m2	13 097,250	3,84	50 293,44
VV			17463*0,75 'Prepočítané koeficientom množstva		13 097,250		
62	K	938909724.S	Čistenie priepustov ručne priemeru nad 1,5 do 2,0 m, hrúbka nánosu do 50%, -0,30458 t	m	165,000	38,41	6 337,65
VV			15*11 'Prepočítané koeficientom množstva		165,000		
63	K	966005311.S	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, -0,04200t	m	1 064,800	6,76	7 198,05
64	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnáním na vzdialenosť do 1 km	t	36 024,668	0,89	32 061,95
65	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	684 468,692	0,55	376 457,78
P			<i>Poznámka k položke:</i> Vrátane poplatku za skladovanie: Betón 304,839 ton bituménové zmesi 35 719,829 ton				
VV			36024,668*19 'Prepočítané koeficientom množstva		684 468,692		
D 99			Presun hmôt HSV				68 724,54
66	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	61 914,002	1,11	68 724,54

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Cesta I/66 na úseku Lučatín – Nemecká v km 104,350 - 114,000

Objekt:

201-00 - Oprava cesty I/66 v km 104,35 - 114,00 - mosty

JKSO:

Miesto: Lučatín - Nemecká

KS:

Dátum: 25.04.2023

Objednávateľ:

Slovenská správa ciest IVSC BB

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

skupina dodávateľov Metrostav DS - Viakorp, Metrostav DS a.s., so sídlom Košická 1718(IČO: 46120602, 50228455

IČ DPH:

SK2023231892, SK21

Projektant:

cam - am project, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

316 169,54

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	316 169,54	20,00%	63 233,91

Cena s DPH

v EUR

379 403,45

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Cesta I/66 na úseku Lučatín – Nemecká v km 104,350 - 114,000

Objekt:

201-00 - Oprava cesty I/66 v km 104,35 - 114,00 - mosty

Miesto: Lučatín - Nemecká

Dátum: 25.04.2023

Objednávateľ: Slovenská správa ciest IVSC BB

Projektant: cam - am project,
s.r.o.

Zhotoviteľ: skupina dodávateľov Metrostav DS - Viakorp, Metrostav DS a.s., so sídlk Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

316 169,54

D	HSV		Práce a dodávky HSV				312 430,49
D	1		Zemné práce				60 082,56
32	K	129303109.S	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 4	m3	960,000	0,57	547,20
31	K	129303201.S	Čistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 5m hornina 4	m3	960,000	35,34	33 926,40
	P		<i>Poznámka k položke: Orientačná položka 960m3</i>				
33	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1 728,000	3,42	5 909,76
	P		<i>Poznámka k položke: Vrátane poplatku za skladovanie 1m3 = 1,8t</i>				
34	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších 1000 m	m3	34 560,000	0,57	19 699,20
	P		<i>Poznámka k položke:</i>				
	VV		1728*20 *Prepočítané koeficientom množstva		34 560,000		
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				26 955,41
1	K	317121211.S	Osadenie mostných ríms zo železobetónových lícných panelov s kotvením dĺžky do 1 m	ks	40,000	105,74	4 229,60
	P		<i>Poznámka k položke: vrátane dodávky prefabrikátov a kotvenia, 80*0,5 *Prepočítané koeficientom množstva</i>		40,000		
2	M	593810000200.S	Rímsový prefabrikát	ks	40,000	199,63	7 985,20
3	K	317171121.S	Kotvenie monolitického betónu rímsoy do mostovky kotvou do vývrtu	ks	80,000	38,58	3 086,40
	P		<i>Poznámka k položke: dodávka materiálu v cene</i>				
4	K	317321119.S	Mostové rímsoy z betónu železového triedy C 35/45	m3	12,000	250,07	3 000,84
	P		<i>Poznámka k položke: M2821 - 4m3 M2075 - 3m3</i>				
5	K	317353121.S	Debnenie mostných ríms všetkých tvarov - zhotovenie	m2	38,000	80,95	3 076,10
6	K	317353221.S	Debnenie mostových ríms všetkých tvarov - odstránenie	m2	38,000	10,13	384,94
7	K	317361216.S	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele B500 (10505)	t	1,690	2 700,81	4 564,37
8	K	317661161.S	Výplň škár monolitickéj rímsoy na cest.mostoch tmelom polyuretanovým, š.škáry do 15mm	m2	4,000	4,39	17,56
9	K	919724211.S	Rezanie priečných škár v betónovom kryte dialnic vrátane výplne (bez mat.), š. 5 mm	m	40,000	15,26	610,40
	P		<i>Poznámka k položke: Rezanie škár rímsoy</i>				
D	5		Komunikácie				312,48
10	K	914112111.S	Tabuľka s označením evidenčného čísla mostu	ks	8,000	39,06	312,48
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				209 223,18
29	K	627455131.S	Škárovanie starého muriva kvádrového, so škárováním do hĺbky 100 mm	m2	1 260,000	33,48	42 184,80
	P		<i>Poznámka k položke: Orientačná položka</i>				
11	K	622661335.S	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií	m2	820,600	62,70	51 451,62
12	K	627471131.S	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 10 mm	m2	820,600	52,44	43 032,26
	P		<i>Poznámka k položke: Nosná konštrukcia</i>				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
13	K	627471152.S	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	m2	820,600	63,84	52 387,10
	P		<i>Poznámka k položke: Spodná stavba</i>				
14	K	948102011.S	Dočasný podperný systém oceľový pre mosty - pomocné lešenie pre reprofiláciu	m3	4 532,000	4,45	20 167,40
	P		<i>Poznámka k položke: Pomocné konštrukcie pre reprofiláciu podhladu</i>				
	D	8	Rúrové vedenie				1 556,20
15	K	451478011.S	Podkladová vrstva plastbetónová drenážna na moste - drenážny kanálik š.100mm	m3	0,300	4 423,94	1 327,18
	P		<i>Poznámka k položke: frakcie 8/16</i>				
	VV		30*0,01 'Prepočítané koeficientom množstva		0,300		
16	K	936941221.S	Osadenie nerezového odvodňovača mostovky do plastbetónu	ks	6,000	20,03	120,18
17	K	936941231.S	Odvodňovač izolácie mostovky chránička odvodňovača priemeru 80 mm	m	6,000	18,14	108,84
	P		<i>Poznámka k položke: vrátane jadrového víťania</i>				
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				12 601,39
18	K	938902303.S	Čistenie betónového podkladu vysokotlakovým vodným lúčom do hrúbky 1 mm - podláh	m2	820,600	6,93	5 686,76
	P		<i>Poznámka k položke: M2075 - 161,6m2 M2821 - 224,8m2 M2517 - 434,2m2</i>				
19	K	96105111	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t	m3	12,000	409,01	4 908,12
	P		<i>Poznámka k položke: Odstránenie existujúcich ríms</i>				
20	K	978071	Odkkanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t	m2	70,000	10,47	732,90
	VV		46,6666666666667*1,5 'Prepočítané koeficientom množstva		70,000		
21	K	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	19,866	6,10	121,18
22	K	979083191.S	Priplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	t	337,722	0,73	246,54
	VV		19,866*17 'Prepočítané koeficientom množstva		337,722		
23	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	19,866	45,60	905,89
	D	99	Presun hmôt HSV				1 699,27
24	K	998212111.S	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	t	152,128	11,17	1 699,27
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				3 739,05
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				3 739,05
25	K	711341111.S	Zhotovenie izolácie NAIP pritavením cestných mostoviek	m2	132,000	6,21	819,72
	P		<i>Poznámka k položke: vrátane ochrany izolácie</i>				
26	M	628310000800	Pás asfaltový natavovací	m2	134,640	11,04	1 486,43
	VV		132*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		134,640		
27	K	711381021.S	Zhotovenie izolácie mostoviek na železničných mostoch náterom penetračným z epoxidovej živice - zapečatujúca vrstva, spojovací mostík	m2	70,000	1,57	109,90
28	M	235210001800	Živica epoxidová - (A+B) - použitie ako penetračný náter, pečiatiaci náter, hrubá malta, 10 kg,	bal	2,457	538,46	1 323,00
	P		<i>Poznámka k položke: Spotreba: ako penetračný náter: cca 0,3 - 0,4 kg/m2 na minerálnych podkladoch, ako pečiatiaci náter: cca 0,25 - 0,35 kg/m2, ako hrubá malta: cca 3,0 kg/m2/1cm pri zmiešaní s kremičitým pieskom fr.0,063-3,5 mm v pomere 1:7.</i>				

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Cesta I/66 na úseku Lučatín – Nemecká v km 104,350 - 114,000

Objekt:

000-00 - Všeobecné položky

JKSO:

Miesto: Lučatín - Nemecká

KS:

Dátum: 25.04.2023

Objednávateľ:

Slovenská správa ciest IVSC BB

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

skupina dodávateľov Metrostav DS - Viakorp, Metrostav DS a.s., so sídlom Košická 1718(IČO: 46120602, 50228455

IČ DPH:

SK2023231892, SK21

Projektant:

cam - am project, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

406 328,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	406 328,00	20,00%	81 265,60

Cena s DPH

v EUR

487 593,60

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Cesta I/66 na úseku Lučatín – Nemecká v km 104,350 - 114,000

Objekt:

000-00 - Všeobecné položky

Miesto:

Lučatín - Nemecká

Dátum:

25.04.2023

Objednávateľ:

Slovenská správa ciest IVSC BB

Projektant:

cam - am project,
s.r.o.

Zhotoviteľ:

skupina dodávateľov Metrostav DS - Viakorp, Metrostav DS a.s., so sídlk Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

406 328,00

D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 406 328,00

D VRN04 Projektové práce 396 328,00

1	K	00040002	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). Náklady na vypracovanie dokumentácie na vykonanie prác (DVP)	ks	1,000	57 200,00	57 200,00
---	---	----------	---	----	-------	-----------	-----------

P
*Poznámka k položke:
SO 101-00
SO 201-00*

2	K	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	ks	1,000	19 240,00	19 240,00
---	---	-------------	---	----	-------	-----------	-----------

P
*Poznámka k položke:
SO 101-00
SO 201-00 - vrátane mostného zošita a prevádzkového poriadku*

3	K	000400041.S	Projektové práce - náklady na spracovanie 3D modelu (nasnímanie bodového poľa a návrh nivelety)	ks	4,000	11 154,00	44 616,00
---	---	-------------	---	----	-------	-----------	-----------

P
*Poznámka k položke:
SO 101-00*

4	K	002	Geodetické zameranie počas výstavby a porealizačné zameranie	kpl	1,000	45 552,00	45 552,00
5	K	003	Prevádzka staveniska	mes	8,000	20 000,00	160 000,00

P
*Poznámka k položke:
Prevádzka staveniska pre potreby realizácie mosta*

6	K	005	Odstránenie staveniska	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00
7	K	006	Zriadenie staveniska	kpl	1,000	60 000,00	60 000,00
8	K	009	Skúška únosnosti zemej pláne	ks	20,000	236,00	4 720,00

D VRN07 Dopravné náklady 10 000,00

9	K	001	Dočasné dopravné značenie	kpl	1,000	10 000,00	10 000,00
---	---	-----	---------------------------	-----	-------	-----------	-----------